
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 000795-2024-DIA/MC, N° 000766-2024-DIA/MC, 

N° 000753-2024-DIA/MC, N° 000780-2024-DIA/MC, N° 000806-2024-DIA/MC 

N° 000754-2024-DIA/MC, N° 000769-2024-DIA/MC, N° 000807-2024-DIA/MC, 

N° 000763-2024-DIA/MC, N° 000782-2024-DIA/MC, N° 000813-2024-DIA/MC, 

N° 000755-2024-DIA/MC, N° 000770-2024-DIA/MC, N° 000831-2024-DIA/MC, 

N° 000745-2024-DIA/MC, N° 000783-2024-DIA/MC, N° 000812-2024-DIA/MC, 

N° 000746-2024-DIA/MC, N° 000771-2024-DIA/MC, N° 000836-2024-DIA/MC, 

N° 000747-2024-DIA/MC, N° 000784-2024-DIA/MC, N° 000830-2024-DIA/MC, 

N° 000762-2024-DIA/MC, N° 000775-2024-DIA/MC, N° 000816-2024-DIA/MC, 

N° 000756-2024-DIA/MC, N° 000779-2024-DIA/MC, N° 000822-2024-DIA/MC, 

N° 000757-2024-DIA/MC, N° 000790-2024-DIA/MC, N° 000835-2024-DIA/MC, 

N° 000758-2024-DIA/MC, N° 000772-2024-DIA/MC, N° 000814-2024-DIA/MC, 

N° 000765-2024-DIA/MC, N° 000776-2024-DIA/MC, N° 000834-2024-DIA/MC, 

N° 000764-2024-DIA/MC, N° 000773-2024-DIA/MC, N° 000825-2024-DIA/MC, 

N° 000748-2024-DIA/MC, N° 000791-2024-DIA/MC, N° 000815-2024-DIA/MC, 

N° 000749-2024-DIA/MC, N° 000774-2024-DIA/MC, N° 000817-2024-DIA/MC, 

N° 000759-2024-DIA/MC, N° 000792-2024-DIA/MC, N° 000837-2024-DIA/MC, 

N° 000750-2024-DIA/MC, N° 000785-2024-DIA/MC, N° 000827-2024-DIA/MC, 

N° 000760-2024-DIA/MC, N° 000793-2024-DIA/MC, N° 000829-2024-DIA/MC, 

N° 000761-2024-DIA/MC, N° 000794-2024-DIA/MC, N° 000818-2024-DIA/MC, 

N° 000767-2024-DIA/MC, N° 000796-2024-DIA/MC, N° 000833-2024-DIA/MC, 

N° 000751-2024-DIA/MC, N° 000797-2024-DIA/MC, N° 000819-2024-DIA/MC, 

N° 000752-2024-DIA/MC, N° 000798-2024-DIA/MC, N° 000820-2024-DIA/MC, 

N° 000777-2024-DIA/MC, N° 000799-2024-DIA/MC, N° 000828-2024-DIA/MC, 

N° 000787-2024-DIA/MC, N° 000808-2024-DIA/MC, N° 000821-2024-DIA/MC, 

N° 000778-2024-DIA/MC, N° 000809-2024-DIA/MC, N° 000823-2024-DIA/MC, 

N° 000788-2024-DIA/MC, N° 000810-2024-DIA/MC, N° 000824-2024-DIA/MC, 

N° 000781-2024-DIA/MC, N° 000802-2024-DIA/MC, N° 000826-2024-DIA/MC, 

N° 000768-2024-DIA/MC, N° 000804-2024-DIA/MC, N° 000832-2024-DIA/MC, 

N° 000789-2024-DIA/MC, N° 000805-2024-DIA/MC  ya N° 000811-2024-DIA/MC, 

de la Dirección de Artes y el Informe N° 000083-2024-DAFO/MC de la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y  la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ANTHONY CCOYCCA DE LA CRUZ 2024-0018298 

2 SARA OLIMAR PACAYA 2024-0021577 

3 JAVIER DIEGO GARCIA ORDINOLA 2024-0021746 

4 ELIZABETH CUEVA CHOQUE 2024-0021979 

5 ROSA GLORIA GARCIA HUARICALLO 2024-0021998 

6 PILAR AYNA ABALOS 2024-0022013 

7 WILFREDO FELIPE FARFAN PUQUIO 2024-0022025 

8 SEGUNDO JULIO CARHUAJULCA 
CAPUÑAY 

2024-0022040 

9 ISIDRO JAVIER CABANA TORRES 2024-0022166 

10 ANDRE GIOVANNI LIMACHE 
FERNANDEZ 

2024-0022171 

11 ROGER ALEXANDER MORILLO 
CALLE 

2024-0022182 

12 ARTURO MAGNO ARIAS MAMANI 2024-0022184 

13 MARGARITA GUTIERREZ OCHOA 2024-0022381 

14 ELSA QUISPE RODRIGUEZ 2024-0022413 

15 JESUS MANUEL TAPARA CANAHUIRE 2024-0022414 

16 MARIO ALEJANDRO JARA 
CABANILLAS 

2024-0022418 

17 LALITA GABRIELA OSORIO BARRIGA, 2024-0022456 

18 KERAN JUNIOR RIVAS NIZAMA 2024-0022465 

19 VICTOR RAUL HURTADO MOSCOSO 2024-0022498 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 KELLY GIANELLA GONZALES 
MORENO 

2024-0022545 

21 ERESVITA IDUVINA CHINGAY 
FLORES 

2024-0022547 

22 ESTILITA MALCA QUIROZ 2024-0022555 

23 REYNALDO ALFREDO YUCRA VILCA 2024-0022580 

24 ABNER SIWARD CASANI QUISPE 2024-0022592 

25 SENAIDA YOLANDA MAMANI CCALLO 2024-0022665 

26 SANTOS ELITA HERNANDEZ MALCA 2024-0022680 

27 ISIDORA CALIZAYA CHECALLA 2024-0022683 

28 AYDE ESPERANZA GIL CUEVA 2024-0022684 

29 JUAN MIGUEL ANGULO HIDALGO 2024-0022690 

30 SANTOS EVANGELISTA SUAREZ 
ROMERO 

2024-0022717 

31 PEDRO FLORIAN MEDINA VARGAS 2024-0022737 

32 SOLEDAD ORTIZ DE ZEVALLOS 
BROUYAUX 

2024-0022743 

33 SHERLINE ACHAYAP SEJEKAM 2024-0022786 

34 MARIA CONSUELO QUIROZ 
MENDOZA 

2024-0022826 

35 ADELINDA LOZANO HERNANDEZ 2024-0022841 

36 MARIA GLORIA SANCHEZ CUEVA 2024-0022854 

37 MAYLIN YANG LIU JIMENEZ 2024-0022863 

38 ROSA EDITH ESPINAL RAMIREZ 2024-0022867 

39 SOLIMAR SILVA PEREZ 2024-0022911 

40 DESLY ANDREINA ANGULO 
AMBROCIO 

2024-0022940 

41 JUAN CARLOS ALIAGA ROJAS 2024-0022956 

42 TEODORO AMADO ORDOÑEZ 
BRIONES 

2024-0022959 

43 IRMA CALSIN JULI 2024-0023030 

44 FELICIA JULI CALSIN 2024-0023035 

45 JANETH DANITZA CCAMA CHURA 2024-0023093 

46 ANTONIETA ELIZABETH MAUTINO 
MEDINA 

2024-0023097 

47 FREDY JAIME ASTUHUAMAN 
AGUERO 

2024-0023108 

48 GRICELDA CHALLANCA LIMA 2024-0023125 

49 CARLOS SABINO LAZARO 
COCHACHIN 

2024-0023139 

50 YURI JAIRO HENOSTROZA FLORES 2024-0023157 

51 MIGUEL ANGEL VERGARA GABRIEL 2024-0023180 

52 ALKEN PAUL DURAND IPANAQUE 2024-0023200 

53 YORDY SAMIR HUAYANEY INFANTES 2024-0023216 

54 ALBERT NICOLAS BENDEZU RAMOS 2024-0023232 

55 FERNANDO VILLAFRANCA BAZAN 2024-0023237 

56 DIEGO EDUARDO CASTRO APCHO 2024-0023394 

57 VICTOR NEIL PEÑAHERRERA 
VASQUEZ 

2024-0023405 

58 MARIA JESUS RODRIGUEZ NUÑEZ 2024-0023603 

59 MARCELO SANDY FASANANDO 2024-0023726 

60 TEMISTOCLES DAVID FASANANDO 
LAULATE 

2024-0023917 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 MADAI PEREZ ASIPALI 2024-0023925 

62 ROBERD SIXTO SAURIN PUA 2024-0023937 

63 JUAN PABLO HILARIO GOZAR 2024-0023326 

64 ANGELITA GRANDEZ MOZOMBITE 2024-0023351 

65 SONIA RAMIREZ PARIONA 2024-0023417 

66 ERIBERTO ROGER TAPAYURI ISUIZA 2024-0023432 

67 AMERICO QUISPE PARI 2024-0023439 

68 ANA MARIA TOCAS AQUINO 2024-0023464 

69 TERCERO ELIGIO RUBIO MURAYARI 2024-0023468 

70 HERMES PILCO MURAYARI 2024-0023519 

71 DANIEL CHIROQUE YARLEQUE 2024-0023548 

72 DIANA ESTEFANI HUANCHO 
CHUQUIVAL 

2024-0023586 

73 ANYELO ELVIS ROJAS CCAHUAY 2024-0023594 

74 SEGUNDO RICARDO YUYARIMA 
MURAYARI 

2024-0023611 

75 VICTOR HIDALGO CHUMBE 2024-0023618 

76 GUILLERMO GONZALES GOMEZ 2024-0023635 

77 MARIA MERCEDES HUAMAN 
JIMENEZ 

2024-0023641 

78 DANGELO FERNANDO ISLA GARDINI 2024-0023693 

79 JUAN MOISES TITO CUEVAS 2024-0023698 

80 HUMBERTO PRECIADO LAGOS 2024-0023699 

81 LESLI PIZANGO TAPULLIMA 2024-0023703 

82 SILVIA RUFINA CHACCOLLI GOMEZ 2024-0023777 

83 SHARON GIANINA ANDIA SEVILLANO 2024-0023848 

84 CARMEN ANGELICA CIRILO BRAVO 2024-0023872 

85 LUZ BELL PARRILLAS ROJAS 2024-0023916 

86 TATIANA MILAGROS SHAPIAMA 
MAJIN 

2024-0023918 

87 DAISY DEL PILAR CAMUS CALAMPA 2024-0023927 

88 PERPETUO MARCELINO AGUILAR 
FLORES 

2024-0023940 

89 YANFRANCO BELIZARIO PINEDA 2024-0023961 

90 CARLOS TERCERO IZQUIERDO 
RENGIFO 

2024-0023993 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ANTHONY CCOYCCA DE LA CRUZ 2024-0018298 

2 SARA OLIMAR PACAYA 2024-0021577 

3 JAVIER DIEGO GARCIA ORDINOLA 2024-0021746 

4 ELIZABETH CUEVA CHOQUE 2024-0021979 

5 ROSA GLORIA GARCIA HUARICALLO 2024-0021998 

6 PILAR AYNA ABALOS 2024-0022013 

7 WILFREDO FELIPE FARFAN PUQUIO 2024-0022025 

8 SEGUNDO JULIO CARHUAJULCA 
CAPUÑAY 

2024-0022040 

9 ISIDRO JAVIER CABANA TORRES 2024-0022166 

10 ANDRE GIOVANNI LIMACHE 
FERNANDEZ 

2024-0022171 

11 ROGER ALEXANDER MORILLO 
CALLE 

2024-0022182 

12 ARTURO MAGNO ARIAS MAMANI 2024-0022184 

13 MARGARITA GUTIERREZ OCHOA 2024-0022381 

14 ELSA QUISPE RODRIGUEZ 2024-0022413 

15 JESUS MANUEL TAPARA CANAHUIRE 2024-0022414 

16 MARIO ALEJANDRO JARA 
CABANILLAS 

2024-0022418 

17 LALITA GABRIELA OSORIO BARRIGA, 2024-0022456 

18 KERAN JUNIOR RIVAS NIZAMA 2024-0022465 

19 VICTOR RAUL HURTADO MOSCOSO 2024-0022498 

20 KELLY GIANELLA GONZALES 
MORENO 

2024-0022545 

21 ERESVITA IDUVINA CHINGAY 
FLORES 

2024-0022547 

22 ESTILITA MALCA QUIROZ 2024-0022555 

23 REYNALDO ALFREDO YUCRA VILCA 2024-0022580 

24 ABNER SIWARD CASANI QUISPE 2024-0022592 

25 SENAIDA YOLANDA MAMANI CCALLO 2024-0022665 

26 SANTOS ELITA HERNANDEZ MALCA 2024-0022680 

27 ISIDORA CALIZAYA CHECALLA 2024-0022683 

28 AYDE ESPERANZA GIL CUEVA 2024-0022684 

29 JUAN MIGUEL ANGULO HIDALGO 2024-0022690 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 SANTOS EVANGELISTA SUAREZ 
ROMERO 

2024-0022717 

31 PEDRO FLORIAN MEDINA VARGAS 2024-0022737 

32 SOLEDAD ORTIZ DE ZEVALLOS 
BROUYAUX 

2024-0022743 

33 SHERLINE ACHAYAP SEJEKAM 2024-0022786 

34 MARIA CONSUELO QUIROZ 
MENDOZA 

2024-0022826 

35 ADELINDA LOZANO HERNANDEZ 2024-0022841 

36 MARIA GLORIA SANCHEZ CUEVA 2024-0022854 

37 MAYLIN YANG LIU JIMENEZ 2024-0022863 

38 ROSA EDITH ESPINAL RAMIREZ 2024-0022867 

39 SOLIMAR SILVA PEREZ 2024-0022911 

40 DESLY ANDREINA ANGULO 
AMBROCIO 

2024-0022940 

41 JUAN CARLOS ALIAGA ROJAS 2024-0022956 

42 TEODORO AMADO ORDOÑEZ 
BRIONES 

2024-0022959 

43 IRMA CALSIN JULI 2024-0023030 

44 FELICIA JULI CALSIN 2024-0023035 

45 JANETH DANITZA CCAMA CHURA 2024-0023093 

46 ANTONIETA ELIZABETH MAUTINO 
MEDINA 

2024-0023097 

47 FREDY JAIME ASTUHUAMAN 
AGUERO 

2024-0023108 

48 GRICELDA CHALLANCA LIMA 2024-0023125 

49 CARLOS SABINO LAZARO 
COCHACHIN 

2024-0023139 

50 YURI JAIRO HENOSTROZA FLORES 2024-0023157 

51 MIGUEL ANGEL VERGARA GABRIEL 2024-0023180 

52 ALKEN PAUL DURAND IPANAQUE 2024-0023200 

53 YORDY SAMIR HUAYANEY INFANTES 2024-0023216 

54 ALBERT NICOLAS BENDEZU RAMOS 2024-0023232 

55 FERNANDO VILLAFRANCA BAZAN 2024-0023237 

56 DIEGO EDUARDO CASTRO APCHO 2024-0023394 

57 VICTOR NEIL PEÑAHERRERA 
VASQUEZ 

2024-0023405 

58 MARIA JESUS RODRIGUEZ NUÑEZ 2024-0023603 

59 MARCELO SANDY FASANANDO 2024-0023726 

60 TEMISTOCLES DAVID FASANANDO 
LAULATE 

2024-0023917 

61 MADAI PEREZ ASIPALI 2024-0023925 

62 ROBERD SIXTO SAURIN PUA 2024-0023937 

63 JUAN PABLO HILARIO GOZAR 2024-0023326 

64 ANGELITA GRANDEZ MOZOMBITE 2024-0023351 

65 SONIA RAMIREZ PARIONA 2024-0023417 

66 ERIBERTO ROGER TAPAYURI ISUIZA 2024-0023432 

67 AMERICO QUISPE PARI 2024-0023439 

68 ANA MARIA TOCAS AQUINO 2024-0023464 

69 TERCERO ELIGIO RUBIO MURAYARI 2024-0023468 

70 HERMES PILCO MURAYARI 2024-0023519 

71 DANIEL CHIROQUE YARLEQUE 2024-0023548 

72 DIANA ESTEFANI HUANCHO 2024-0023586 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7LVJWWL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CHUQUIVAL 

73 ANYELO ELVIS ROJAS CCAHUAY 2024-0023594 

74 SEGUNDO RICARDO YUYARIMA 
MURAYARI 

2024-0023611 

75 VICTOR HIDALGO CHUMBE 2024-0023618 

76 GUILLERMO GONZALES GOMEZ 2024-0023635 

77 MARIA MERCEDES HUAMAN 
JIMENEZ 

2024-0023641 

78 DANGELO FERNANDO ISLA GARDINI 2024-0023693 

79 JUAN MOISES TITO CUEVAS 2024-0023698 

80 HUMBERTO PRECIADO LAGOS 2024-0023699 

81 LESLI PIZANGO TAPULLIMA 2024-0023703 

82 SILVIA RUFINA CHACCOLLI GOMEZ 2024-0023777 

83 SHARON GIANINA ANDIA SEVILLANO 2024-0023848 

84 CARMEN ANGELICA CIRILO BRAVO 2024-0023872 

85 LUZ BELL PARRILLAS ROJAS 2024-0023916 

86 TATIANA MILAGROS SHAPIAMA 
MAJIN 

2024-0023918 

87 DAISY DEL PILAR CAMUS CALAMPA 2024-0023927 

88 PERPETUO MARCELINO AGUILAR 
FLORES 

2024-0023940 

89 YANFRANCO BELIZARIO PINEDA 2024-0023961 

90 CARLOS TERCERO IZQUIERDO 
RENGIFO 

2024-0023993 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-02-28T15:22:56-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-02-28T16:16:19-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000109-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-02-29T12:54:21-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




